
Priorytet nr 7 Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji niezbędnych w sektorze usług 

zdrowotnych i opiekuńczych 

Zgodnie z ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 799) 

świadczeniami zdrowotnymi są działania służące zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu lub poprawie 

zdrowia oraz inne działania medyczne wynikające z procesu leczenia. Udzielanie świadczeń  

zdrowotnych odbywa się w ramach działalności leczniczej. Ustawodawca wyodrębnił przy tym jej dwa 

rodzaje – polegającą na: stacjonarnym i całodobowym udzielaniu świadczeń zdrowotnych oraz 

ambulatoryjnym udzielaniu świadczeń zdrowotnych – czyli w warunkach niewymagających udzielania 

świadczeń w trybie stacjonarnym i całodobowym. 

Obecnie, biorąc pod uwagę stan zdrowia społeczeństwa i nasilający się proces starzenia rosną potrzeby 

rozwoju usług opiekuńczych i opieki zdrowotnej. Potrzeba jest coraz więcej dobrze wyszkolonych i 

posiadających umiejętności na wysokim poziomie osób zatrudnionych w tych sektorach. Celem 

wprowadzenia niniejszego priorytetu jest chęć wsparcia osób zatrudnionych w sektorze usług 

zdrowotnych i opiekuńczych. 

Warunkiem skorzystania z dostępnych środków jest oświadczenie pracodawcy o konieczności odbycia 

wnioskowanego szkolenia lub nabycia określonych umiejętności z zakresu usług zdrowotnych  

i opiekuńczych. Dostęp do priorytetu ma każdy pracodawca posiadający przeważający według stanu 

na dzień 01.01.2025r. PKD: 

 w Sekcji Q ( według klasyfikacji PKD 2007) / Sekcji R ( według klasyfikacji PKD 2025) tj. Opieka 

zdrowotna i pomoc społeczna w działach: 

 86 – Opieka zdrowotna,  

 87 – Pomoc społeczna z zakwaterowaniem,  

 88 – Pomoc społeczna bez zakwaterowania.  

W ramach tego priorytetu można dofinansować dopuszczalne ustawą formy kształcenia ustawicznego 

bezpośrednio związane z szeroko pojętą opieką zdrowotną czy opieką społeczną. Należy jednak 

pamiętać, że w ramach KFS nie można finansować tych samych szkoleń, na które przeznaczone są inne 

środki publiczne np. środki na specjalizacje pielęgniarek i położnych. 

 


